
Verkeersbesluit in verband met het

aanleggen van een zebrapad op de

Otterweg in Beek en Donk.

Besluit van burgemeester en wethouders d.d. 25 september 2013 inzake het aanleggen van een zebrapad

op de Otterweg in Beek en Donk.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek;

Gelet op:

-artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van het verkeersteken L2 van Bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een

verkeersbesluit;

-artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een

vertegenwoordiger van de politie Brabant Zuid-Oost van de afdeling Gemert-Laarbeek;

overwegende,

- dat dit voorjaar de nieuwe school De Raagten aan de Otterweg in Beek en Donk in gebruik is geno-

men;

- dat op de Otterweg nabij de nieuwe school sprake is van een aanwijsbare oversteekrelatie voor

voetgangers;

- dat door het instellen van een zebrapad op de Otterweg de voetgangers een veiligere oversteekplaats

hebben;

- dat in de vergadering van de Werkgroep Verkeer op 8 juli jl. positief is geadviseerd op de aanleg

van een zebrapad op de Otterweg in Beek en Donk;

- dat belanghebbenden tevens vooraf over de voorgenomen aanleg van de een zebrapad zijn geïn-

formeerd door een publicatie in de Laarbeeker, waarbij zij in de gelegenheid zijn gesteld om hun

zienswijze kenbaar te maken;

- dat in de periode 10 augustus 2013 tot en met 20 september 2013 geen zienswijzen zijn ingediend;

- overwegende dat de Otterweg in beheer en onderhoud is bij de gemeente Laarbeek en ter plaatse

binnen de bebouwde kom van de kern Beek en Donk ligt;

dat overleg heeft plaatsgevonden met een vertegenwoordiger van de politie van de afdeling Gemert-

Laarbeek, waarbij te kennen is gegeven dat ingestemd wordt met het aanleggen van een zebrapad op

de Otterweg in Beek en Donk;

gelet op het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (B.A.B.W.) en het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990;

besluiten:

tot het aanleggen van een zebrapad op de Otterweg in Beek en Donk door middel van het plaatsen van

borden L2 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het aanbrengen

van belijning, zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte teke-

ningnummer 2013044.

Laarbeek, 25 september 2013,

4 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 279881

Nr. 27988

STAATSCOURANT 4 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Namens burgemeester en wethouders van Laarbeek,

F.L. Vlemmix

Beleidsadviseur, team leefbaarheid.

Wanneer u het niet eens bent met dit besluit, kunt u hiertegen in beroep gaan. U kunt binnen zes weken

na de dag van verzending van dit besluit een beroepsschrift indienen bij de rechtbank ’s-Hertogenbosch,

sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Het beroepschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

- uw naam en adres;

- de datum waarop de brief is ondertekend (dagtekening);

- een kopie van het besluit waartegen het beroep is gericht;

- de reden(en) waarom u in beroep gaat.

Voor het instellen van beroep bij de rechtbank is griffierecht verschuldigd.

Wanneer u een beroepschrift heeft ingediend, kunt u daarnaast een voorlopige voorziening aanvragen.

Een voorlopige voorziening is een speciale regeling voor de periode dat het beroepschrift nog in behan-

deling is. Een genomen besluit dat in werking treedt kan dan voorlopig ongedaan worden gemaakt

door een spoedprocedure bij de voorzieningenrechter. Het besluit van de voorzieningenrechter is echter

niet definitief en eindigt over het algemeen zodra er uitspraak is gedaan in de lopende beroepsproce-

dure.

Een voorlopige voorziening vraagt u bij de voorzieningenrechter van de rechtbank ’s-Hertogenbosch,

sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

U dient hierbij een afschrift van het beroepschrift te overleggen. Voor een verzoek om voorlopige

voorziening is eveneens griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal beroep instellen of een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank 's-Her-

togenbosch via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een

elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

De rechtbank vraagt de gemeente in het kader van een beroepsprocedure altijd om een kopie van alle

relevante stukken. Om die reden is het niet nodig dat u alle stukken ook bij het beroepschrift voegt. Het

beroepschrift met het besluit waartegen u beroep instelt is in principe voldoende.

4 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 279882


